

Versjon: 25. mars 1993

## **STRATEGI FOR KUNNSKAPSFORDIDLING OG -UTVIKLING I BARENTSREGIONEN.**

Etablering av Barentsregionen er nå en realitet, og arbeidet med å realisere politiske visjoner knyttet til denne Euroregionen kan starte opp. Dette er et arbeid som bør preges av at kunnskap brukes som et aktivt redskap for å fremme kulturell, økonomisk og sosial utvikling, konkretisert f.eks gjennom følgende strekpunkter:

- sikre en fredelig og stabil utvikling i regionen
- befeste og styrke de kulturelle bånd mellom folkene i regionen, deriblant mellom samene i de fire land.
- legge grunnlaget for en bærekraftig økonomisk, sosial og kulturell utvikling i regionen, med vekt på en aktiv og målrettet natur- og ressursforvaltning.

Satsingsområder i denne forbindelse kan være næringsutvikling, infrastruktur, kultur og miljø.

I noen sammenhenger vil man kunne benytte seg av kunnskap som er etablert i regionen, mens det i andre sammenhenger vil være behov for å generere ny kunnskap.

### **Kunnskapspolitikk.**

Det vil med andre ord være et behov for en kunnskapspolitikk som kan legge føringer for en strategi for kunnskapsformidling og -utvikling i Barentsregionen, og hvor universitet og høyskoler i denne regionen er sentrale aktører.

Barentsrådet vil selvsagt måtte ha det overordnede ansvar for kunnskapspolitikken i regionen.

Regionrådet bør imidlertid være det organ som tar ansvar for planlegging og iverksetting denne kunnskapspolitikken, og da i nært samarbeid med en utdannings- og forskningskomite oppnevnt av Regionrådet, og bestående representanter fra utdannings- og forskningsmiljøene i Barentsregionen.

I den grad det foreligger enighet om å utvikle en kunnskapspolitik med bestemte programområder, blir det viktig å komme i gang med dette arbeidet. Det kan skje ved at det blir nedsett en gruppe med mandat å utrede innholdet for et begrenset antall programområder.

### **Programområder.**

I en innledningsfase og for hurtig komme i gang med dette arbeidet kan man tenke seg at Regionrådet peker ut noen få programmer med sikte på å etablere kunnskapsmessige forutsetninger for å realisere ovennevnte målsettinger og satsingsområder.

Programområde 1:	Samfunnsforståelse, sosial og økonomisk utvikling.
Programområde 2:	Bærekraftig ressursutnyttning, naturgrunnlaget og miljøvern
Programområde 3:	Infrastruktur og kommunikasjoner i regionen
Programområde 4:	Språk og kultursamarbeid

Programområdene er inndelt på en slik måte at programområde 1 skal problematisere og bevirke til at institusjoner, organisasjoner og virksomheter utvikler på en slik måte at man utvikler stabile samfunn hvor mennesker lever i trygget og harmoni innen regionen, og i forhold til regioner i verden for øvrig. Programområde 2 fokuserer hvordan man skal forvalte de naturressurser som finnes i regionen slik at de kan komme til nytte ikke bare for mennesker som i dag lever i regionen, men også for framtidige generasjoner.

Programområde 3 og 4 kan oppfattes som viktige forutsetninger for å få til positive prosesser i de to andre programområdene. Disse programområdene retter seg henholdsvis mot arbeidet for å etablere et best mulig kommunikasjonsmønster mellom landene i Barentsregionen, og ved å redusere de hindringer som språk og kulturforskjeller skaper. I den hensikt å komme raskt i gang kan også Regionrådet allerede nå peke ut prosjekter som vil være sentrale i forhold til ethvert programområde.

### **Prosjekter.**

Innenfor hver programområde bør det genereres større prosjekter som knyttes til bestemte institusjoner og grupper av institusjoner, og hvor følgende prosjekter kan synes som særlig viktig å komme raskt i gang med.

1. Etablere en utdanning innen økonomi, administrasjon og ledelse ved Pomor universitetet i Arkhangelsk rettet mot beslutningstakere og ledere i private såvel

som offentlige virksomheter i Nordvest-Russland.

2. Styrke de kunnskapsmessige forutsetningene for utnytting og vern av naturressursene i Barentsregionen.

## Arbeidsgruppe (skil med)

Det nedrettes en arbeidsgruppe bestående av 1 representant fra hvert land.

Arbeidsgruppen utarbeider en strategiplan for samarbeidet innen høyere utdanning i regionen, samt <sup>prosjekt</sup> ~~aktiviteter~~ om å etablere felles prosjekter. Strategiplanen fremlegges på Regionrådets møte i oktober.

Arbeidsgruppen leder utpekes av Regionrådet,

*1 billett med postboks*  
Ole Palut

Tilråding:  
Barentsregionen  
Saksnummer...

~~Regionrådet~~ ~~sett opp til arbeid~~ ~~Det nedrettes en arbeidsgruppe~~ ~~for utarbeidelse av strategiplan for høyere utdanning i regionen~~ ~~ledet av~~ ~~Regionrådet~~ ~~1 billett med postboks~~